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RECENZJA 

rozprawy doktorskiej mgra inż. Pawła Sobczaka 
pod tytułem 

,,Przemysłowy detektor nieszczelności bazujący na spektrometrze masowym" 

Podstawą prawną dla przygotowania recenzji rozprawy doktorskiej mgra inż. 
PAWŁA SOBCZAKA jest pismo nr RDAEETK/1/2025 z dnia 14.01.2025 r., przesłane 
przez Przewodniczącego Rady Dyscypliny Naukowej Automatyka, Elektronika, 
Elektrotechnika i Technologie Kosmiczne Politechniki Śląskiej, dra hab. inż. Adama 
Gałuszki, prof. PŚ. 

Przedmiotem recenzowanej rozprawy doktorskiej, wykonanej w ramach doktoratu 
wdrożeniowego, pod kierunkiem dr hab. inż. Moniki Kwoki, prof. PŚ, z Wydziału 
Automatyki, Elektroniki i Informatyki Politechniki Śląskiej oraz opiekuna 
przemysłowego dra inż. Andreasa Glenza, jest opracowanie i wykonanie 
innowacyjnego przemysłowego detektora nieszczelności, opartego na spektrometrze 
mas, we współpracy z polską firmą technologii próżniowych PREVAC. Nowy detektor 
nieszczelności przyczyni się do ro2:woju 13olskiego rynku technologii próżniowych 
i wzmocni pozycję firmy PREVAC na rynku przemysłowych i badawczych detektorów 
nieszczelności. 

1) Jakie zagadnienie naukowe/badawcze jest rozpatrzone w pracy (cel, teza)
i czy zostało ono dostatecznie jasno sformułowane przez Autora? Jaki
charakter ma rozprawa (teoretyczny, doświadczalny, inny)?

Autor sformułował tezę pracy następująco: ,. Tezą niniejszej rozprawy

doktorskiej jest to, że możliwe jest opracowanie i wykonanie własnego, 

innowacyjnego przemysłowego detektora nieszczelności opartego na 

magnetycznym spektrometrze mas, który z jednej strony spełni wymagania

technologiczne oraz normatywne współczesnego rynku, a z drugiej - będzie

dostosowany do standardów Przemysłu 4.0" (rozprawa strona 6). 

W recenzowanej pracy doktorskiej brakuje jasno sformułowanego problemu 
naukowego/badawczego, który Autor rozwiązał w czasie realizacji pracy. Ponieważ 
kluczowe elementy wdrożonego urządzenia to były odpowiednio zmodyfikowane 
urządzenia dostępne na rynku, a także produkowane przez PREVAC wydaje się, 
że głównym celem naukowym pracy było: 

• wprowadzenie istotnych, autorskich zmian w konstrukcji źródła i separatora
jonów spektrometru mas oraz dobranie ich parametrów pracy,

• opracowanie układu wzmacniająco-sterująco-zasilającego,
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• Praca mieści się w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych, w dyscyplinie

automatyka, elektronika, elektrotechnika i technologie kosmiczne.
• Doktorant wykazał się umiejętnościami w zakresie samodzielnego prowadzenia

badań naukowych.

• Przedstawiona do recenzji rozprawa doktorska, która jest podstawą do 

przyznania stopnia doktora, ma wiele słabych stron i wymaga:

► jasnego sprecyzowania rozwiązanego problemu naukowego,

► uzupełnienia literatury własnej i światowej,

► dodania informacji na temat objęcia pracy tajemnicą prawnie chronioną,

► uzupełnienia opisu wykonanych modyfikacji zastosowanych elementów

urządzenia oraz dołączenia schematów pomiarowych,

► poprawy tekstu przez: dodanie podrozdziałów, logiczne jego

uporządkowanie, poprawę rysunków, uzupełnienie cytowań

w podpisach rysunków i w tekście, usunięcie powtórzeń oraz

niepotrzebnych fragmentów o charakterze „dziennika laboranta".

W związku z powyższym, pomimo dużej wagi uzyskanych wyników, uważam 

przedstawioną mi do oceny rozprawę doktorską mgra inż. Pawła Sobczaka za 

niespełniającą wymagań Ustawy o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o 

stopniach i tytule w zakresie sztuki z dnia 20 lipca 2018 r. - Prmvo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.) w dziedzinie nauk 

inżynieryjno-technicznych, w dyscyplinie automatyka, elektronika, elektrotechnika i 

technologie kosmiczne i wnoszę o niedopuszczenie jej do dalszych etapów 

postępowania o nadanie stopnia doktora. 
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